
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 49/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 963/2014 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση  για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Έβρου.  
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11 Δεκεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6774/5-12-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος, 8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 963: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Βάγια Αρβαντά Προϊσταμένη 
της Δ/νσης Διοικητικού –Οικονομικού της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ.5894/4-12-2014  έγγραφό της 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 (παρ.1 εδάφιο στ’) του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010)                      
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων 
του προϋπολογισμού. 

 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης». 
 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/ τ.Α’ /11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 
25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 μεταβιβάζοντας την 
αρμοδιότητα της έγκρισης δαπανών και την διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός 
από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην 
Οικονομική Επιτροπή. 
 

4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, προκειμένου να αποσταλούν 
στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Νομό Έβρου. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
 

Για την έγκριση διάθεσης πίστωσης και έγκριση δαπανών από το προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. 
Έβρου όπως παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα. 

ΑΔΑ: ΒΝ1Ο7ΛΒ-ΠΣ4



 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών της Π.Ε. Έβρου όπως  παρουσιάζονται στον παρακάτω 
συνημμένο πίνακα: 

 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ & 
ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1283 4072.1729.0001 155,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΦΙΛΤΡΩΝ 
ΙΟΝΙΣΤΗ, ΣΕ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΚΑΤΕΣΤΡΑΜΜΕΝΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  

2.500,00 260,81 

1284 4072.1329.0001 650,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ - 
ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ 
(ΣΤΕΡΕΩΣΗ ΝΤΟΥΛΑΠΙΩΝ ΣΤΟΥΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΟΥΣ ΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ, 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΛΕΙΔΑΡΙΩΝ ΚΛΠ.) 

16.000,00 5.063,67 

1285 4071.9479.0001 112.508,60 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ: ΣΧΟΛΗ ΑΣΤΥΦΥΛΑΚΩΝ 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ ΕΒΡΟΥ-ΑΝΕΓΕΡΣΗ 
ΝΕΟΥ ΚΤΙΣΜΑΤΟΣ ΑΙΘΟΥΣΩΝ 
ΑΥΤΟΑΜΥΝΑΣ-ΑΙΘΟΥΣΩΝ 
ΣΚΟΠΕΥΤΗΡΙΩΝ, ΑΝΑΔΟΧΟΥ 
ΑΛΚΩΝ, ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΣΑΕ031 
ΓΙΑ ΠΛΗΡΩΜΗ ΛΟΓ/ΣΜΩΝ ΠΟΥ ΘΑ 
ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 
ΤΟΥ 2015  

ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2015 

1286 4072.1512.0001 17.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΛΥΨΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 

238.021,75 82.652,07 

1287 4072.1699.0001 200,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ (ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΚΤΙΡΙΟ 
ΚΑΙ ΝΟΜΑΡΧΕΙΟ) 

15.128,91 3.214,78 

1288 4191.0821.0005 500,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΜΕ 
ΕΠΙΔΟΜΑ ΚΑΤΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 
2014-2015 ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΜΗΝΟ 
ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ-ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2014 

422.000,00 170.383,13 

1289 4071.9779.0001 278,50 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛ/ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΚΙΝΗΣΗΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 
ΚΗΙ4035 ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ-ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ -
ΒΛΑΣΤΗΣΗΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΖΗΜΙΩΝ ΛΟΓΩ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

78.300,00 1.511,27 

ΑΔΑ: ΒΝ1Ο7ΛΒ-ΠΣ4



ΑΝΑΓΚΩΝ( ΕΚΧΙΟΝΙΣΜΟΙ-
ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ-ΠΥΡΚΑΓΙΕΣ)-
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΡΕΜΑΤΩΝ-
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΑΝΑΛΙΩΝ-ΔΙΑΝΟΙΞΗ 
ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΩΝ ΖΩΝΩΝ ΜΕ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΠΕ 
ΕΒΡΟΥ(ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ, 
ΟΡΥΚΤΕΛΑΙΩΝ, ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΕΤΟΥΣ 
2013-2014) Κ.Ε.131002023  

1290 4071.9779.0001 325,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛ/ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΚΙΝΗΣΗΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 
ΚΗΙ4035 ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ-ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ -
ΒΛΑΣΤΗΣΗΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΖΗΜΙΩΝ ΛΟΓΩ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 
ΑΝΑΓΚΩΝ( ΕΚΧΙΟΝΙΣΜΟΙ-
ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ-ΠΥΡΚΑΓΙΕΣ)-
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΡΕΜΑΤΩΝ-
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΑΝΑΛΙΩΝ-ΔΙΑΝΟΙΞΗ 
ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΩΝ ΖΩΝΩΝ ΜΕ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΠΕ 
ΕΒΡΟΥ(ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ, 
ΟΡΥΚΤΕΛΑΙΩΝ, ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΕΤΟΥΣ 
2013-2014) Κ.Ε.131002023  

78.300,00 1.186,27 

1291 4072.1311.0001 80,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΔΟΣΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΓΙΑ  
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΟΥ 
ΝΤΟΥΛΑΠΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΕΒΡΟΥ (ΝΟΜΑΡΧΕΙΟ) 

4.000,00 2.284,48 

1292 4192.1329.0001 30,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Ν.ΕΒΡΟΥ 

2.000,00 1.571,24 

1293 4071.9779.0001 2.435,40 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ ΤΟΥ ΒΙΒΛΙΟΥ-
ΕΚΔΟΣΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 
"ΜΟΥΣΟΥΡΓΟΙ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ" ΣΤΗΝ 
ΑΓΓΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ, ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΝΑ 
ΔΙΑΝΕΜΗΘΕΙ ΣΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ ΚΑΙ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΣΕ 
ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ : ΕΡΓΑ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 
ΕΤΟΥΣ 2011 Κ.Ε.111002072 

55.154,92 17.079,92 

1294 4072.1231.0001 300,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
(ΚΑΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ, 
ΧΑΡΤΟΔΟΧΕΙΑ, ΠΕΤΣΕΤΕΣ Κ.Λ.Π) 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 

4.000,00 3.700,00 

ΑΔΑ: ΒΝ1Ο7ΛΒ-ΠΣ4



1295 4072.0844.0001 3.500,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ  
(ΑΦΙΣΕΣ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ, BANNER 
Κ.Λ.Π) ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 
"ΚΕΝΤΡΟ ΣΑΝ ΠΑΡΑΜΥΘΙ" ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΣΤΙΣ 28 ΚΑΙ 
29 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2014 ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΣΕ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕ ΤΟ ΔΗΜΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΤΟΝ 
ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

85.259,48 81.759,48 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   963/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

               ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΝ1Ο7ΛΒ-ΠΣ4


		2014-12-19T08:28:42+0200
	Athens




